PAGE

	[image: image1.png]

	Няндомский муниципальный район
Архангельской области

	Собрание депутатов шестого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

сорок третьей (очередной) сессии

	от «28» июля 2022 года
	                                                  № 216

	г. Няндома

О внесении изменений в перечни должностных лиц администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, областными законами от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ                     «Об административных правонарушениях», от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями», руководствуясь статьей 24 Устава Няндомского муниципального района Архангельской области, Собрание депутатов р е ш а е т:

1.Внести в перечни должностных лиц администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденные решением Собрания депутатов Няндомского муниципального района Архангельской области от 02 марта 2011 года № 57, следующие изменения:

1.1. Перечень должностных лиц администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, совершенных несовершеннолетними в случаях, предусмотренных областным законом от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Перечень должностных лиц администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, изложить в новой редакции согласно приложению № 2                      к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального района Архангельской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Няндомского муниципального района
Архангельской области                                                                       А.В. Кононов
Председатель Собрания депутатов

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                    С.В. Старостин
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания депутатов

Няндомского муниципального района

Архангельской области

от «28» июля 2022 года № 216
Перечень
должностных лиц администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	№
	Должностные лица администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, замещающие должности муниципальной службы
	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	- начальник Управления социальной политики
администрации Няндомского муниципального района Архангельской области;

- начальник Отдела опеки и попечительства администрации Няндомского муниципального района Архангельской области;
- начальник Управления образования администрации Няндомского муниципального района Архангельской области.

	часть 1 статьи 20.25

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания депутатов

Няндомского муниципального района

Архангельской области

от «28» июля 2022 года № 216
Перечень
должностных лиц администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях», за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними
	№
	Должностные лица администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, замещающие должности муниципальной службы
	Статьи областного закона «Об административных правонарушениях»

	- начальник Управления социальной политики
администрации Няндомского муниципального района Архангельской области;

- начальник Отдела опеки и попечительства администрации Няндомского муниципального района Архангельской области;

- начальник       Управления   образования администрации Няндомского муниципального района Архангельской области.

	                    ст. 3.10